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یادداشت

انسانیت!
وقوع یک آتش سوزی در 
ساعت هشت و ۲۷ دقیقه صبح 
روز سه شنبه هفته گذشته ) ۱۳ 
دیماه ( در یک واحد مسکونی در 
«شهرک شهدای میبد یزد « ، 
دختر چهارساله ای را که در منزل 
مسکونی به سر می برد، به دام خود 
کشید و این کودک معصوم در همان لحظه حادثه بعلت 

خفگی، فوت کرد.
جلال خنفری با مشاهده زبانه های آتش و فریاد حاضرین 
خود را عاشقانه به آتش می زند تا کودک خردسال همسایه 
را از نهیب آتش نجات دهد غافل از اینکه خود نیز گرفتار 
آتش شد و پس از ۶ روز دست و پنجه نرم کردن با مرگ، 
تسلیم تقدیر الهی شد.”این جوان شجاع، با سوختگی 
۹۸ درصد و سه درصد هوشیاری در بیمارستان سوانح 
سوختگی یزد منتقل و بستری می شود و  اما متاسفانه 
به رغم تلاش های کادر درمان، به جایی نرسیده و یکی 
از افتخارات انسان و انسانیت ،جان به جان آفرین تسلیم 

می کند.
جلال، اهل آبادان که همسایه این کودک بوده با مشاهده 
شعله ور شدن آتش در منزل همسایه خود به آنجا مراجعه 
و برای نجات کودک گرفتار در آتش، وارد خانه می شود اما 
متاسفانه تلاش های جوان آبادانی، برای نجات این کودک 
به آتش زده بود بی نتیجه ماند و خود نیز دچار سوختگی 

شدید و به بیمارستان سوانح سوختگی یزد منتقل شد.
انسانیت ، روح جامعه انسانی است. جامعه انسانی, بدون 
این روح, آنی نمی تواند به حیات خود ادامه بدهد, پرتو 
افشاند, درخشان و نورافشان, سینه شب را بشکافد و 
اوج بگیرد. بعُد انسانی انسان است که به انسان زیبایی 
می بخشد, فرشتگان را در برابر او به سجده می آورد 
و پیامبران را عاشقانه در پی او می افکند, تا هر درد و 
رنجی را به جان بخرند و هر زخمی و ضرب دشنه ای 
را تاب بیاورند, تا انسانیت انسان, نقاب از چهره  فرافکند 
و ملال از چهره جهان بردارد. پیامبران, عاشق انسانیت 
انسان بودند که آن چنان بی تابانه و با شور و شیدایی 

خاص, در پی انسانها می دویدند…
رنج جانکاه درگذشت این جوان  از یکسو و سکوت و 
بی تفاوتی رسانه ها از سوی دیگر، درد را دو صد چندان 
کرده است.آنچه که قابل تامل است و بسیار حیاتی، نقش 
رسانه ها در باز تاب اینگونه فداکاری ها در جامعه افسرده 
و ناامید ایران است. نمونه های جلال خنفری، فرصتی 
است بارز)در میان انبوه مشکلات عدیده ای که جامعه 
امروز(  تا با انعکاس وسیع آن از طریق رسانه ها، نور 
عشق، امید و مهربانی را در کالبد جامعه به خواب رفته و 
در مانده امروز خود تزریق کنیم. راستی بر سر رسانه ها چه 
آمده که رویدادهایی چنین با شکوه و زیبا را نمی بینند و یا 
چشم خود را بروی آن می بندند. باید بعنوان یک روزنامه 
نگار به خود بیاییم. در میان انعکاس صد ها خبر و گزارش 
از کشاکش های سیاسی، مشکلات عدیده اقتصادی و 
اجتماعی، آنچه می تواند انسانیت به خواب رفته ما را بیدار 
کند، انعکاس وسیع کنش امثال جلال است که قاعدتا می 

بایست دست کم اهالی رسانه را به خود آورد.
به یاد گفته ای از » برتراند راسل « افتادم:

از مرگ نترسید
از این بترسید که وقتی زنده اید

چیزی درون شما بمیرد به نام انسانیت! 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: یکی از مهم ترین راهبردهای دولت سیزدهم، تأمین 
درمان رایگان برای مردم است و در این مسیر در حال بسترسازی برای تثبیت آن در کل 
مجموعه های درمانی هستیم.سیدصولت مرتضوی در دیدار اعضای فراکسیون کارگری 
مجلس شورای اسلامی، مهم ترین دغدغه دولت و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را اجرای 
عدالت دانست و اظهار داشت: باید تأمین و توزیع منابع عادلانه انجام شود؛ در تأمین منابع 
تلاش های بسیاری صورت گرفت به طوری که امروز بدهی تأمین اجتماعی به بانک مرکزی 
به صفر رسیده است. مرتضوی با اشاره به طلب ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار میلیارد تومانی سازمان 
تأمین اجتماعی از دولت، گفت: راه های گوناگونی را رفته ایم تا این موضوع حل و فصل شود و 
مطالبات تأمین اجتماعی و صندوق های بازنشستگی از دولت تعیین تکلیف شود.وی، با اشاره 
به اینکه ۷۳ تا ۹۳ درصد منابع صندوق اجتماعی توسط دولت تأمین می شود، گفت: در بدو 
ورود به این وزارتخانه، صندوق بازنشستگان کشوری با مشکلات عدیده ای مواجه بود که با 
عنایت رئیس جمهور این مشکلات رفع شده اند و امیدواریم به نقطه ای برسیم که دست ما 
از جیب دولت کوتاه شود.وی با بیان اینکه زیان ده بودن برخی شرکت های دولتی چالشی 
بزرگ است، گفت: بنگاه داری دولتی پاسخگو نیست و باید به سمت وسوی بخش تعاون 
رفت یا مشارکت بخش خصوصی را تقویت کنیم. »علی بابایی کارنامی« رئیس فراکسیون 
کارگری مجلس نیز در این نشست گفت: این فراکسیون با ۱۸۰ عضو یکی از بزرگ ترین 
فراکسیون های مجلس است که جملگی دغدغه نیروی کار، تولید و اشتغال دارند.وی صیانت 
از صندوق تأمین اجتماعی و تقویت بخش درمان کارگران و بازنشستگان را دغدغه های جدی 
فراکسیون کارگری مجلس عنوان کرد و با قدردانی از اقدام دولت در افزایش مناسب حقوق 
کارگران و بازنشستگان تأمین اجتماعی در سال جاری گفت: در بحث دستمزد این عزیزان 

همچنان عقب ماندگی هایی وجود دارد که باید جبران شود.

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استاندار تهران از تعطیلی ادارات، دانشگاه ها 
و مدارس استان تهران امروز شنبه خبر داد و گفت که تنها امتحانات نهایی پایه 
دوازدهم برگزار می شود. همچنین ساعت کار شعب بانک ها نیز در این روز تغییر کرده 

و دستگاه های امدادی، درمانی و خدمات رسان نیز تعطیل نیستند.
قدرت الله شفیقی، درباره وضعیت تعطیلی ادارات در شهر تهران گفت:  برابر تصمیمات 
اتخاذ شده تمامی کلیه ادارات و دستگاه های اجرایی دولتی در سطح استان تهران 
در امروز شنبه مورخ ۲۴ دی ماه سال ۱۴۰۱ به استثنای دستگاه های خدمات رسان، 

امدادی، درمانی و دارای شیفت کاری تعطیل هستند.
وی درباره وضعیت تعطیلی مدارس و دانشگاه ها نیز گفت:  کلیه مدارس، مراکز آموزشی 
و دانشگاه ها تعطیل است، اما امتحانات نهایی پایه دوازدهم مطابق برنامه برگزار 

می شود. حسن اجرای این دستورالعمل بر عهده عالیترین مقام دستگاه خواهد بود.
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استاندار تهران با بیان اینکه ستاد بانک ها به جز 
واحدهای پشتیبان که به صورت کشیک برای ارائه سرویس های غیر حضوری فعالیت 
می نمایند تعطیلند، گفت: ساعت کار تمامی شعب بانک ها در استان تهران از ساعت 
۹ صبح لغایت ۱۳ عصر بوده و در این ساعات نسبت به ارائه خدمات حضوری اقدام 

خواهند کرد.
چگونه مصرف گاز را کاهش دهیم؟

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استاندار تهران تاکید کرد:  کلیه دستگاه ها از لحظه 
دریافت خبر موظف هستند وسایل گرمایشی گازسوز خود را خاموش کرده و ترتیبی اتخاذ 

کنند تا در مصرف گاز صرفه جویی شود.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به کمبود منابع ، مولدسازی دارایی های موجود را 
راهکاری برای تأمین منابع مالی پروژه ها برشمرد.

به گزارش امتیاز و به نقل از وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش، وزیر راه و 
شهرسازی در نشست شورای هماهنگی را و شهرسازی استان یزد گفت: اگر به حوزه 
راه و شهرسازی نگاهی بیندازیم از مسکن گرفته تا هواپیمایی و جاده ای می بینیم که 

با زندگی مردم سرکار داریم.
وی با بیان اینکه خدمات شما همکاران به مردم مصداق صدقات جاریه است افزود: 
انسجام چنینی جلساتی باید حفظ شود چراکه چنین جلساتی حس اعتماد به مدیران 
می دهد.وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: یکی از برکات برپایی چنین جلساتی مشورت 
دادن به یکدیگر در کارها است. وی با تاکید بر اطلاع رسانی فعالیت های انجام شده 
در حوزه راه و شهرسازی خاطر نشان کرد: در شرایط فعلی اخبار مثبت کوچک هم 

می تواند امیدساز باشد.
بذرپاش با اشاره به حملات رسانه ای دشمن برای کوچک شمردن فعالیت های انجام 
شده توسط جمهوری اسلامی و کمبود منابع خطاب به مسؤولین راه و شهرسازی استان 
یزد گفت: برای جبران کمبود منابع دنبال راهکارهایی برای مولدسازی دارایی ها باشید.

بذرپاش تاکید کرد: در رابطه با پروژه های استانی برنامه زمان بندی تعیین و با ابتکارات 
خود فرصت سازی کنید.وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه روزمرگی باعث مرگ 
سیستم می شود افزود: سرعت در انجام پروژه ها بسیار مهم است لذا تقاضا دارم با تولید 
انگیزه در پیشبرد اهداف سازمانی مؤثر باشید. بذرپاش با تاکید بر اینکه از جوانان برای 
پویایی بیشتر در کارها استفاده کنید خاطرنشان کرد: با بکارگیری جوانان آنها را رشد 

دهید تا یک رقابتی سالم رخ دهد لذا همین موضوع باعث پویایی سیستم می شود.

 راهبرد دولت 
تأمین درمان رایگان است

تعطیلی ادارات،مدارس و 
دانشگاه های استان تهران 

مولدسازی دارایی های راهکاری 
برای تأمین منابع مالی

وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد؛معاون استاندار تهران با تاکید بر کاهش مصرف گاز اعلام کردوزیر رفاه:

   مهدی بذرافکن

الان بخشی از مردم ایران در رقابتی عجیبند تا 
خودرو ثبت نام کنند و در صورت برنده شدن در 
قرعه کشی، آن را با قیمتی بعضا تا دو برابر به 
سایر مردم بفروشند! و این نشانه ای از حال و روز 

وضعیت اقتصادی کشور است؛متاسفانه.
بارها و بارها مردم و مقامات مختلف، از نمایندگان 
مجلس تا رییس پلیس راهور و صنعتگران مسوول 
و غیرمسوول و... از کیفیت پایین و قیمت بالای 

خودروهای داخلی انتقاد کرده اند.

گوش شنوایی که نیست، تازه ماجرا به نفع 
خودروسازان هم به پیش می رود.

خودروهای بی کیفیت داخلی هر لحظه با افزایش 
قیمت مواجه می شوند و نکته تاسف بار ماجرا 
آنجاست که با وجود گران شدن و با وجود بی 
کیفیت بودن اما به طور سرسام آوری متقاضیان 

عجیبی هم پیدا می کنند.
واقعیتش معتقدم خودروسازان داخلی از جهاتی 
نسبت به برندهای خارجی معروف یکی دو سرو 

گردن بالاتر هستند؛چرا نباشند؟!
سیاستی که این خودروسازان دارند و استفاده 

-یا بهتر عرض کنم سوء استفاده ای- که از 
وضعیت ناپایدار و شکننده اقتصادی کشور می 
کنند باعث می شود تا برای یک خودرو بی 
کیفیت داخلی با رقمی عجیب میلیون ها نفر 

نام می کنند. ثبت 
وضعیت اقتصادی کشور چنین به پیش می رود 
که مردم از روی ناچاری از این که می بینند اندک 
سرمایه گذاری پرسود همین ثبت نام خودرو و 
فروش به دوبرابر قیمت آنهاست به چنین کاری 

متوسل می شوند.
آمار عجیبی که روز گذشته یکی از این 

خودروسازان اعلام کرد بیش از ۵ میلیون نفر 
کد ثبت نامی است که یقینا با وجود تمدید تا 
چند روز آینده این تعداد افزایش هم خواهد 

یافت.
الان خودروساز داخلی جوری برنامه ریزی 
کرده که ملت برای خودروهای بی کیفیت آنان 
حاضرند ساعت ها در سایت های ثبت نام وقت 
خود را تلف کنند تا بلکه بتوانند خودرویی ثبت 
نام کنند و اگر موفق به ثبت نام شوند و اگر در 
نهایت نامشان در قرعه کشی بیرون آمد از آن 

به سود خوبی برسند.

خودروساز چه از این بهتر می خواهد؟ کدام 
خودروساز خارجی چنین است؟اصلا با این وصف 
چرا باید برای کیفیت بالا دل بسوزاند و هزینه کند. 

همین بی کیفیت ها این همه متقاضی دارد.
اقتصاد بیمار کشور بیش از همه به نفع 

خودروسازان داخلی است و به ضرر مردم.
الان بخشی از مردم ایران در رقابتی عجیبند تا 
خودرو ثبت نام کنند و در صورت برنده شدن در 
قرعه کشی، آن را با قیمتی بعضا تا دو برابر به سایر 
مردم بفروشند! و این نشانه ای از حال و روز وضعیت 

اقتصادی کشور است؛متاسفانه.

خودروساز داخلی اعُجوبه است!

هشدار رییس کل سازمان نظام پزشکی:

شیب مهاجرت پزشکان افزایشی شد

دانش آموزان دیگر از تحصیل بازنمی مانند
گزارش  از مشکلات آموزش و پرورش در سالهای اخیر؛

2

2

3

4

7

2

8

 همه پالایشگاه های 
گازی حداکثر 

ظرفیت را تولید 
می کنند

وزیر نفت:

برد سخت پرسپولیس 
مقابل ون پارس 

 و انتقام 
استقلال از تراکتور 

 ۱۰ سال آموزش 
مخفیانه جودو

واردات 
هفت میلیون 
آنتی بیوتیک

نیاز سینمای کودک به 
نظر روانشناسان بالینی 

در تولیدات آثار

 امتیاز از مرحله یک شانزدهم نهایی 
جام حذفی فوتبال ایران گزارش می دهد؛

 اسیر ایرانی که 
مربی تیم ملی عراق شد!

وزیر بهداشت خبر داد:

سرمقاله

همه چیز درباره درآمدهای 
مالیاتی دولت در سال آینده

   مهرنوش حیدری
بر اساس پیشنهاد ارائه شده از سوی دولت در قالب 
لایحه بودج ، سقف معافیت مالیاتی حقوق به هفت 
میلیون تومان در ماه افزایش یافت . سقف معافیت 
مالیاتی حقوق در سال جاری برابر با ۵ میلیون و 
ششصد هار تومان بود که قرار است در سال اینده به 
هفت میلیون تومان افزایش یابد.سقف مالیاتی سالانه 
موضوع ماده ۸۴ قانون مالیات های مستقیم در سال 
۱۴۰۲ معادل ۸۴ میلیون تومان تعیین شده است؛ 
براساس این افرادی که در سال بیش از ۸۴ میلیون 
تومان درآمد دارند، مشمول پرداخت مالیات می شوند. 
براساس این، نرخ مالیات بر مجموع درآمد سالانه 
اشخاص حقیقی برای افرادی که تا ۱۶۸ میلیون 
تومان در سال درآمد دارند، برابر با ۱۰ درصد تعیین 
شده است .کسانی که بین ۱۶۸ تا ۲۷۶ میلیون تومان 
درامد دارند، باید نسبت به مازاد ۱۶۸ میلیون تومان برابر 
با ۱۵ درصد مالیات بپردازند . میزان مالیات نسبت به 
مازاد ۲۷۶ میلیون تا ۴۸۰ میلیون تومان برابر با بیست 
درصد و نسبت به مازاد ۴۸۰ میلیون تومان بالاتر از 
سی درصد تعیین شده است.بخش درآمدهای مالیاتی 
یکی از مهمترین بخش های بودجه سالیانه است. 
پیش بینی های صورت گرفت بر افزایش درآمدهای 
مالیاتی دلالت دارد.براساس لایحه بودجه ۱۴۰۲، 
دولت منابع حاصل از مالیات را به بیش از ۸۳۸ هزار 
میلیارد تومان افزایش داده است که میزان درآمدهای 
مالیاتی نسبت به سال جاری ۵۹ درصد افزایش یابد .بر 
این اساس سهم مالیات اشخاص حقوقی در لایحه 
بودجه سال آینده ۲۹۶ هزار میلیارد تومان است که 
در مقایسه با سال جاری که ۱۳۳ هزار میلیارد تومان 
بوده، ۱۲۲ درصد افزایش داشته است.همچنین سهم 
مالیات بر درآمدها در لایحه بودجه سال آینده نیز ۱۲۲ 
هزار میلیارد تومان درنظر گرفته شده که در مقایسه با 
سال جاری که ۸۴ هزار میلیارد تومان بوده معادل ۴۵ 
درصد زیاد شده است.در عین حال میزان مالیات بر 
ثروت ۳۷ هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه سال 
آینده است که نسبت به سهم ۲۷ هزار میلیارد تومانی 
سال جاری، ۳۷ درصد افزایش داشته است. همچنین، 
رقم مالیات واردات در لایحه بودجه سال آینده معادل 
۱۲۹ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است که 
نسبت به سال جاری که ۷۷ هزار میلیارد تومان بوده، 
۶۷ درصد افزایش داشته است.از سوی دیگر، مالیات 
کالاها و خدمات در لایحه بودجه سال آینده معادل 
۲۵۲ هزار میلیارد تومان درنظر گرفته شده است. این 
در حالی است که این رقم در بودجه سال جاری ۲۰۳ 
هزار میلیارد تومان است که به میزان ۲۴ درصد رشد 
داشته است.همچنین در حوزه مالیات بر کالاها و 
خدمات، مالیات بر فروش فراورده های نفتی هفت هزار 
میلیارد تومان، عوارض خروج مسافر از مرزهای کشور 
سه هزارو ۴۰۰ میلیارد تومان، مالیات بر فروش سیگار 
شش هزارو ۲۸۰ میلیارد تومان، مالیات بر نقل و انتقال 
اتومبیل ۱۳ هزار میلیارد تومان و مالیات بر ارزش افزوده 

۱۵۹.۵ هزار میلیارد تومان تعیین شده است. 

www.EMTIAZDAILY.ir

  شنبه   24  دی 1401 / شماره  8/3599 صفحه /  5000 تومان

ناصر تبریزی


